

## ANEXO IV – PROPOSTA COMERCIAL

ILUSTRÍSSIMO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) DO MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA – MG.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 270/2025  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2025  
SISTEMA REGISTRO PREÇO Nº 119/2025

OBJETO: A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGEM - ENDOSCOPIA E COLONOSCOPIA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

### DADOS DA EMPRESA LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: SOUZA E BAGANHA LTDA

CNPJ nº 22.390.889/0001-01

ENDEREÇO: RUA MAJOR SEBASTIÃO PIRES Nº 111 – SALAS 7 E 8

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: OURO FINO

ESTADO: MINAS GERAIS

CEP. 37.570-000

TELEFONE: (35) 99136-0923

POR SEU CONSULTOR ABAIXO-ASSINADO, VEM, RESPEITOSAMENTE, À PRESENÇA DE VOSSA SENHORIA APRESENTAR A SEGUINTE, DECLARANDO ESTAR DE ACORDO COM AS DISPOSIÇÕES DO EDITAL E DEMAIS ANEXOS, REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2025, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA, NA MODALIDADE DE MENOR PREÇO GLOBAL, CONFORME A SEGUINTE RELAÇÃO ABAIXO:

| GRUPO 1 | ITEM                | CÓDIGO | QUANTIDADE | DESCRIÇÃO                                       | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
|---------|---------------------|--------|------------|-------------------------------------------------|----------------|----------------|
|         | 01                  | 18821  | 140        | ENDOSCOPIA DIGESTIVA                            | R\$ 250,93     | R\$ 35.130,20  |
|         | 02                  | 30674  | 20         | ENDOSCOPIA DIGESTIVA COM ANESTESIA              | R\$ 1.214,47   | R\$ 24.289,40  |
|         | 03                  | 30675  | 15         | ENDOSCOPIA COM DILATAÇÃO DE ESÔFAGO E ANESTESIA | R\$ 2.347,65   | R\$ 35.214,75  |
|         | 04                  | 27554  | 100        | COLONOSCOPIA                                    | R\$ 608,23     | R\$ 60.823,00  |
|         | 05                  | 30676  | 40         | COLONOSCOPIA COM ANESTESIA                      | R\$ 1.474,28   | R\$ 58.971,20  |
|         | 06                  | 30677  | 20         | MANOMETRIA ESOFÁGICA                            | R\$ 680,02     | R\$ 13.600,40  |
|         | 07                  | 30678  | 15         | PHMETRIA                                        | R\$ 606,49     | R\$ 9.097,35   |
|         | 08                  | 30679  | 20         | ALÇA DE POLIPECTOMIA                            | R\$ 196,88     | R\$ 3.937,60   |
|         | 09                  | 30681  | 20         | POLIPECTOMIA ESÔFAGO                            | R\$ 381,76     | R\$ 7.635,20   |
|         | 10                  | 30682  | 40         | POLIPECTOMIA CÓLON                              | R\$ 527,52     | R\$ 21.100,80  |
|         | VALOR TOTAL GRUPO 1 |        |            |                                                 |                | R\$ 269.800,00 |

**VALOR TOTAL GRUPO 1 POR EXTENSO R\$ 269,800,00 (Duzentos e Sessenta e Nove Mil, Oitocentos Reais).**

DECLARO QUE A PRESENTE PROPOSTA TERÁ A VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA FASE JULGAMENTO, COMPROMETENDO-ME A MANTÊ-LA INALTERÁVEL PELO REFERIDO PERÍODO E DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL.

AS ORDENS DE SERVIÇOS SERÃO ENCAMINHADAS NO ENDEREÇO ELETRÔNICO ABAIXO DISPONIBILIZADO, FICANDO A DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS RESPONSÁVEL POR COMUNICAR O MUNICÍPIO EM CASO DE ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO.

E-MAIL: [gastroclinof@gmail.com](mailto:gastroclinof@gmail.com)

**DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGÊNCIA Nº: 0700

CONTA Nº: 579186478-3

OPERAÇÃO Nº: 1292

BORDA DA MATA-MG, 22 de JANEIRO de 2026.



---

SOUZA E BAGANHA LTDA - CNPJ. 22.390.889/0001-01  
BRUNO CESAR NOGUEIRA MONTONI  
CPF. 069.825.586-06 – RG. 12.110.877 SSP-MG  
CONSULTOR